2024年 10月 3日

プレスリリース

福島銀行（取締役社長 加藤
か と う

 容
たか

啓
ひろ

）と株式会社東邦コンサルティングパートナーズ様

（本社：福島市大町 4－4、代表取締役社長：矢吹光一様）（以下「ＴＣＰ」）は「Ｍ＆Ａ

に係る業務提携契約」を締結しましたので、お知らせいたします。

福島銀行では、これまでもお客さまの事業承継支援に積極的に取組んでまいりましたが、

本提携に基づくＴＣＰ様との連携により、福島県内での円滑な事業継承の実現を目指し、

地域の雇用維持を図るとともに、地域経済の持続的成長とお客さまの企業価値向上に繋げ

てまいります。

＜提携概要＞
名称 Ｍ＆Ａに係る業務提携契約

目的
各々が持つ機能およびノウハウを活用して、取引・関与しているお客さまの事業

承継の課題を解決し、福島県内企業の健全なる存続と発展に寄与する。

内容

福島銀行とＴＰＣは、Ｍ＆Ａ等に関する情報交換を行う。

事業承継ニーズを有するお客さまの了承のもと、相互に連携しながら事業承継の

課題解決に向けて協力を行う。

ＴＣＰは、福島銀行から紹介されたお客さまとの合意に基づき、福島銀行と連携

し、Ｍ＆Ａ業務を行う。

締結日 2024年 10月１日（火）

＜提携のスキーム図＞

以 上

報道機関のお問合せ先
総合企画部 経営企画課 広報室 金成 TEL 024-525-2973

株式会社東邦コンサルティングパートナーズ様との

「Ｍ＆Ａに係る業務提携契約」の締結について

～日本政策金融公庫の新型コロナ対策資本性劣後ローンを導入～

本件に関するお問合せ先

福島銀行 営業支援部 法人支援課     TEL：024-525-2941

東邦コンサルティングパートナーズ TEL：024-526-0055

公式キャラクター

はまなか あい